Revisado em: 03/02/2025 Rev. nº14
INSTRUÇÃO DE USO
Em conformidade com a Resolução-RDC no 751/22
1) Identificação do Produto
Nome técnico: Fios e fitas cirúrgicos (2501400)
Nome Comercial: I-Thread®
Método de Esterilização: Óxido de Etileno.
Validade: 2 anos.
Modelos: M2538J50 - i-Thread LISO MONO 25G - 38 x 50mm; M2550J70 - i-Thread LISO MONO 25G - 50 x 70mm; M2560J90 - i-Thread LISO MONO 25G - 60 x 90mm;
M2590J150 - i-Thread LISO MONO 25G - 90 x 150mm; M2638J50 - i-Thread LISO MONO 26G - 38 x 50mm; M2650J70 - i-Thread LISO MONO 26G - 50 x 70mm; M2660J90 - i-
Thread LISO MONO 26G - 60 x 90mm; M2690J150 - i-Thread LISO MONO 26G - 90 x 150mm; M2738J50 - i-Thread LISO MONO 27G - 38 x 50mm; M2750J70 - i-Thread LISO
MONO 27G - 50 x 70mm; M2760J90 - i-Thread LISO MONO 27G - 60 x 90mm; M2925K30 - i-Thread LISO MONO 29G - 25 x 30mm; M2938K50 - i-Thread LISO MONO 29G - 38
x 50mm; M2950K70 - i-Thread LISO MONO 29G - 50 x 70mm; M2960K90 - i-Thread LISO MONO 29G - 60 x 90mm; M3025L30 - i-Thread LISO MONO 30G - 25 x 30mm;
M3038L50 - i-Thread LISO MONO 30G - 38 x 50mm; M3050L70 - i-Thread LISO MONO 30G - 50 x 70mm; S2538J50 - i-Thread PARAFUSO 25G - 38 x 50mm; S2550J70 - i-Thread
PARAFUSO 25G - 50 x 70mm; S2560J90 - i-Thread PARAFUSO 25G - 60 x 90mm; S2590J150 - i-Thread PARAFUSO 25G - 90 x 150mm; S2638J50 - i-Thread PARAFUSO 26G - 38
x 50mm; S2650J70 - i-Thread PARAFUSO 26G - 50 x 70mm; S2660J90 - i-Thread PARAFUSO 26G - 60 x 90mm; S2690J150 - i-Thread PARAFUSO 26G - 90 x 150mm; S2738J50
- i-Thread PARAFUSO 27G - 38 x 50mm; S2750J70 - i-Thread PARAFUSO 27G - 50 x 70mm; S2760J90 - i-Thread PARAFUSO 27G - 60 x 90mm; S2925K30 - i-Thread PARAFUSO
29G - 25 x 30mm; S2938K50 - i-Thread PARAFUSO 29G - 38 x 50mm; S2950K70 - i-Thread PARAFUSO 29G - 50 x 70mm; S2960K90 - i-Thread PARAFUSO 29G - 60 x 90mm;
S3025L30 - i-Thread PARAFUSO 30G - 25 x 30mm; S3038L50 - i-Thread PARAFUSO 30G - 38 x 50mm; S3050L70 - i-Thread PARAFUSO 30G - 50 x 70mm; TW2538K50 - i-Thread
LISO DUPLO 25G - 38 x 50mm; TW2550K70 - i-Thread LISO DUPLO 25G - 50 x70mm; TW2560K90 - i-Thread LISO DUPLO 25G - 60 x 90mm; TW2590K150 - i-Thread LISO
DUPLO 25G - 90 x 150mm; TW2638L50 - i-Thread LISO DUPLO 26G - 38 x 50mm; TW2650L70 - i-Thread LISO DUPLO 26G - 50 x 70mm; TW2660L90 - i-Thread LISO DUPLO
26G - 60 x 90mm; TW2690L150 - i-Thread LISO DUPLO 26G - 90 x 150mm; TW2738L50 - i-Thread LISO DUPLO 27G - 38 x 50mm; TW2750L70 - i-Thread LISO DUPLO 27G -
50 x 70mm; TW2760L90 - i-Thread LISO DUPLO 27G - 60 x 90mm; TWS2538K50 - i-Thread PARAFUSO DUPLO 25G - 38 x 50mm; TWS2550K70 - i-Thread PARAFUSO DUPLO
25G - 50 x 70mm; TWS2560K90 - i-Thread PARAFUSO DUPLO 25G - 60 x 90mm; TWS2590K150 - i-Thread PARAFUSO DUPLO 25G - 90 x 150mm; TWS2638L50 - i-Thread
PARAFUSO DUPLO 26G - 38 x 50mm; TWS2650L70 - i-Thread PARAFUSO DUPLO 26G - 50 x 70mm; TWS2660L90 - i-Thread PARAFUSO DUPLO 26G - 60 x 90mm; TWS2690L150
- i-Thread PARAFUSO DUPLO 26G - 90 x 150mm; TWS2738L50 - i-Thread PARAFUSO DUPLO 27G - 38 x 50mm; TWS2750L70 - i-Thread PARAFUSO DUPLO 27G - 50 x 70mm;
TWS2760L90 - i-Thread PARAFUSO DUPLO 27G - 60 x 90mm; ML2160E80 - i-Thread - cânula - LISO MONO 21G - 60 x 80mm; ML3038L50 - i-Thread - cânula - EYEBAG MONO
30G - 38 x 50mm; FC1938E80 - i-Thread ESPICULADO 19G - 38 x 80mm; FC1950E90 - i-Thread ESPICULADO 19G - 50 x 90mm; FC1960E100 - i-Thread ESPICULADO 19G - 60
x 100mm; FC2090E150 - i-Thread ESPICULADO 20G - 90 x 150mm; FC2138G80 - i-Thread ESPICULADO 21G - 38 x 80mm; FC2190G150 - i-Thread ESPICULADO 21G - 90 x
150mm; FC21100G170 - i-Thread ESPICULADO 21G - 100 x 170mm; FC2338H80 - i-Thread ESPICULADO 23G - 38 x 80mm; FC2390H150 - i-Thread ESPICULADO 23G - 90 x
150mm; FC1970E120 - i-Thread ESPICULADO 19G - 70 x 120mm; FC1990E150 - i-Thread ESPICULADO 19G - 90 x 150mm; FC19100E150 - i-Thread ESPICULADO 19G - 100 x
150mm; FC2150G90 - i-Thread ESPICULADO 21G - 50 x 90mm; FC2160G100 - i-Thread ESPICULADO 21G - 60 x 100mm; FC2170G120 - i-Thread ESPICULADO 21G - 70 x
120mm; FC2290G150 - i-Thread ESPICULADO 22G - 90 x 150mm; FC2350H90 - i-Thread ESPICULADO 23G - 50 x 90mm; FC2360H100 - i-Thread ESPICULADO 23G - 60 x
100mm; FC2370H120 - i-Thread ESPICULADO 23G - 70 x 120mm; FCL1938E80 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 19G - 38 x 80mm; FCL1950E90 - i-Thread - cânula - ESPICULADO
19G - 50 x 90mm; FCL1960E100 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 19G - 60 x 100mm; FCL1970E120 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 19G - 70 x 120mm; FCL1990E150 - i-
Thread - cânula - ESPICULADO 19G - 90 x 150mm; FCL19100E160 - i-Thread - cânula - ESPICULADO19G - 100 x 160mm; FCL2138G80 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 21G -
38 x 80mm; FCL2150G90 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 21G - 50 x 90mm; FCL2160G100 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 21G - 60 x 100mm; FCL2170G120 - i-Thread -
cânula - ESPICULADO 21G - 70 x 120mm; FCL2190G150 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 21G - 90 x 150mm; FCL21100G160 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 21G - 100 x
160mm; FCL2338H80 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 23G - 38 x 80mm; FCL2350H90 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 23G - 50 x 90mm; FCL2360H100 - i-Thread - cânula
- ESPICULADO 23G - 60 x 100mm; FCL2370H120 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 23G - 70 x 120mm; FCL2390H150 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 23G - 90 x 150mm;
FCL23100H160 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 23G - 100 x 160mm; FCW1990E150 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 19G - 90 x 150mm; FCW1938E80 - i-Thread - cânula -
ESPICULADO 19G - 38 x 80mm; FCW1950E90 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 19G - 50 x 90mm; FCW1960E100 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 19G - 60 x 100mm;
FCW1970E120 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 19G - 70 x 120mm; FCW19100E160 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 19G - 100 x 160mm; FCW2138G80 - i-Thread - cânula
- ESPICULADO 21G - 38 x 80mm; FCW2150G90 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 21G - 50 x 90mm; FCW2160G100 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 21G - 60 x 100mm;
FCW2170G120 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 21G - 70 x 120mm; FCW2190G150 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 21G - 90 x 150mm; FCW21100G160 - i-Thread - cânula
- ESPICULADO 21G - 100 x 160mm; FCW2338H80 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 23G - 38 x 80mm; FCW2350H90 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 23G - 50 x 90mm;
FCW2360H100 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 23G - 60 x 100mm; FCW2370H120 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 23G - 70 x 120mm; FCW2390H150 - i-Thread - cânula -
ESPICULADO 23G - 90 x 150mm; FCW23100H160 - i-Thread - cânula - ESPICULADO 23G - 100 x 160mm; FSM2138K50 - i-Thread - cânula - Filler 21G - 38 x 50mm; FSM2160K90
- i-Thread - cânula - Filler 21G - 60 x 90mm; FSM2338L50 - i-Thread - cânula - Filler 23G - 38 x 50mm; FSM2360L90 - i-Thread - cânula - Filler 23G - 60 x 90mm; FCSM21140E320
- i-Thread Magic; FCDSM21107E255 - i-Thread Magic Plus; FM18100G185 - i-Thread SCULPT 18G - 100 x 185mm; FM1870G162 - i-Thread SCULPT 18G - 70 x 162mm;
FM19100H185 - i-Thread SCULPT 19G - 100 x 185mm; FM1970H162 - i-Thread SCULPT 19G - 70 x 162mm; FML18100G185 - i-Thread - cânula - SCULPT 18G - 100 x 185mm;
FML1870G162 - i-Thread - cânula - SCULPT 18G - 70 x 162mm; FML19100H185 - i-Thread - cânula - SCULPT 19G - 100 x 185mm; FML1970H162 - i-Thread - cânula - SCULPT
19G - 70 x 162mm; RTS1938L50 - i-Thread MATRIX 19G - 38 x 50mm; RTS1960L70 - i-Thread MATRIX 19G - 60 x 70mm; RTS1990L150 - i-Thread MATRIX 19G - 90 x 150mm;
RTS2138K50 - i-Thread MATRIX 21G - 38 x 50mm; RTS2160K70 - i-Thread MATRIX 21G - 60 x 70mm; RTS2190K150 - i-Thread MATRIX 21G - 90 x 150mm; RTSL1938L50 - i-
Thread - cânula - MATRIX 19G - 38 x 50mm; RTSL1960L70 - i-Thread - cânula - MATRIX 19G - 60 x 70mm; RTSL1990L150 - i-Thread - cânula - MATRIX 19G - 90 x 150mm;
RTSL2138L50 - i-Thread - cânula - MATRIX 21G - 38 x 50mm; RTSL2160L70 - i-Thread - cânula - MATRIX 21G - 60 x 70mm; RTSL2190L150 - i-Thread - cânula - MATRIX 21G -
90 x 150mm;TWW2360TL20 - i-Thread – TWW 23G x 6cm; TWW2360QL20 - i-Thread – TWW 23G x 6cm; TWW2160L20- i-Thread – TWW DOUBLE SCREW - 21G – 60 x 20mm;
FSMD1938K50 - i-Thread – FSMD Filler 19G -38 x 50mm; FSMD1960K90 - i-Thread – FSMD Filler 19G – 60 x 90mm; FSMD2138L50 - i-Thread – FSMD Filler 21G -38 x 50mm;
FSMD2160L90 - i-Thread – FSMD Filler 21G – 60 x 90mm; RTS1860K70 - i-Thread MATRIX 18G - 60 x 70mm; RTS1840K30 - i-Thread MATRIX 18G - 40 x 300mm; RTSLC1960K40
- i-Thread - MATRIX CONTOUR - 19G - 60 x 40mm; RTSLC1960K60 - i-Thread - MATRIX CONTOUR - 19G - 60 x 60mm; RTSLC1970K80 - i-Thread - MATRIX CONTOUR - 19G -
70 x 80mm; LF-FCDSM21107E43 - i-Thread Magic Plus 43cm; FCRL19100E185 - i-Thread REVERSE COG 19G; FCRL1970E162 - i-Thread REVERSE COG 19G; FCRL18100C185 -
i-Thread REVERSE COG 18G; FCRL1870C162 - i-Thread REVERSE COG 18G; E-RTSC1860EL100 - i-Thread MATRIX – 60 x 100mm; E-RTSC18100EL160 - i-Thread MATRIX – 100
x 160mm; M3213L10 - i-Thread LISO MONO 32G - 13x 10mm.
Revisado em: 03/02/2025 Rev. nº14